
Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2015 143ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015113000143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 663, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, incisos I, III e XIII
da Lei Complementar n. 80, de 12 de Janeiro de 1994 e o disposto no
art. 9º, §1º, da Lei Complementar n. 101, de 4 de maio de 2000, c/c
o artigo 52, §3º, da Lei n. 13.080/2015, resolve:

Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os
valores de emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de
Capital, constantes na Lei n. 13.115, de 20 de abril de 2015.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n. 343, de 29 de julho de
2015, publicada no Diário Oficial da União - Seção I, página 118 em
30 de julho de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA

ANEXO I

29000 - DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

LIMITAÇÃO DE EMPENHO

29.101 - DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

PROGRAMA DE TRABALHO N AT U R E Z A FONTE VA L O R

03.422.2020.15AK.5314 -Implantação de Unidades
da Defensoria Pública da União - no Município de
Cuiabá - MT

4.4.90.00 100 20.000.000

03.422.2020.15AK.0001 - Implantação de Unida-
des da Defensoria Pública da União - Nacional

3.3.90.00 100 17.277.776

03.422.2020.15AK.0001 - Implantação de Unida-
des da Defensoria Pública da União - Nacional

4.4.90.00 100 4.200.000

03.422.2020.15AK.0053 - Implantação de Unida-
des da Defensoria Pública da União - No Distrito
Federal - DF

4.4.90.00 100 200.000

Defensoria Pública da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA No- 371, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Indisponibiliza valor, para empenho e mo-
vimentação financeira, e altera o Cronogra-
ma Anual de Desembolso Mensal da Câ-
mara dos Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 9º da Lei
Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000 (LRF), e no art. 52 da
Lei n. 13.080, de 2 de janeiro de 2015 (LDO/2015), resolve:

Art. 1º Indisponibilizar para empenho e movimentação fi-
nanceira (contingenciamento), no orçamento do Órgão 01.000 - Câ-
mara dos Deputados, o valor de R$ 137.430.154,00 (cento e trinta e
sete milhões, quatrocentos e trinta mil, cento e cinquenta e quatro
reais).

03.422.2020.15AK.3290 - Implantação de Unida-
des da Defensoria Pública da União - No Muni-
cípio de Campos dos Goytacazes - RJ

4.4.90.00 100 1.000.000

03.422.2020.7V71.0166 - Aquisição de Edifício-
Sede para a Defensoria Pública da União em Rio
Branco - AC

4.5.90.00 100 3.150.000

03.422.2020.2725.0001 - Prestação de Assistência
Jurídica ao Cidadão - Nacional

3.3.90.00 100 879.043

03.422.2020.2725.0001 - Prestação de Assistência
Jurídica ao Cidadão - Nacional

4.4.90.00 100 600.000

TOTAL GERAL

47.306.819

Poder Legislativo
.

Art. 2º O cronograma anual de desembolso mensal da Câ-
mara dos Deputados, para gastos nos grupos de Outras Despesas
Correntes e Investimentos, passa a ser o constante do Anexo I, em
razão do disposto no art. 1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

EDUARDO CUNHA

ANEXO I

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2015
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS

R$ 1,00

MÊS LIMITE MENSAL

Janeiro 20.000.000
Até fevereiro 63.000.000

Até março 135.000.000
Até abril 195.000.000
Até maio 306.672.400
Até junho 418.344.800
Até julho 528.414.200

Até agosto 638.483.600
Até setembro 748.553.000
Até outubro 858.622.400

Até novembro 941.331.124
Até dezembro 941.331.124

COORDENAÇÃO DE CONTABILIDADE
FUNDO ROTATIVO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

CNPJ 26.994.574/0001-16

BALANÇO PATRIMONIAL

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO: Cumprindo o dis-
posto na Resolução n.º 60, de 1994, apresentamos a Prestação de
Contas Analítica do Fundo Rotativo da Câmara dos Deputados re-
lativa ao mês de outubro de 2015. A Administração do Fundo pres-
tará os esclarecimentos que se fizerem necessários à perfeita com-
preensão das demonstrações.

As assinaturas constam na folha 4




